

امیراحمدیان: حادثه 20 ژانویه دومین عامل فروپاشی شوروی بود

دکتر بهرام امیراحمدیان: در این روز درخت استقلال جمهوری آذربایجان با خون شهدا آبیاری شد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

امیراحمدیان: حادثه 20 ژانویه دومین عامل فروپاشی شوروی بود

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

پس از فروریختن دیوار برلین، حادثه 20 ژانویه 1990 دومین عامل فروپاشی شوروی بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، نشست تخصصی «ژانویه سیاه در باکو» روز پنجشنبه (30 دی) به همت بنیاد مطالعات قفقاز دانشگاه تهران برگزار گردید.

دکتر بهرام امیراحمدیان استاد دانشگاه تهران در این نشست با بیان اینکه 20 ژانویه 1990 روز خیزش و هویت ملی مردم جمهوری آذربایجان است اظهار داشت: در این روز درخت استقلال جمهوری آذربایجان با خون شهدا آبیاری شد.

وی سبب به وجود آمدن واقعه 20 ژانویه را مسئله قره باغ دانست و اظهار داشت: اصولا آذری ها آمادگی پذیرش این تحولات را در درون ساختار بسیار محکم شوروی نداشته اند؛ اما ارمنی ها از سال ها قبل در فکر این موضوع بودند.

استاد دانشگاه تهران افزود: ارامنه توانسته بودند طی این مدت بسترسازی لازم را در مسئله قره باغ ایجاد کنند.

امیر احمدیان با بیان اینکه پس از فروریختن دیوار برلین حادثه 20 ژانویه 1990 دومین عامل فروپاشی شوروی بود، یادآور شد: این حادثه نشان داد که یک ابرقدرت جهانی قادر نیست یک حادثه در این سطح را مدیریت کند و ضعف مدیریت آنها را نمایان کرد.

وی افزود: اگرچه این حادثه غم انگیز، با شهدای زیادی همراه بود اما بنیان استقلال جمهوری آذربایجان نیز به شمار می رود که مردم این منطقه را در بازیابی هویت اسلامی خود یاری داد.

دکتر امیراحمدیان مزار شهدای 20 ژانویه را سمبل مقاومت جمهوری آذربایجان خواند که هر دولتمرد و رهبری که به این کشور سفر می کند اول به آنها ادای احترام می کند.

استاد دانشگاه تهران، آذربایجان را دومین کشور شیعه جهان خواند و خاطرنشان کرد: در کشور ما باید بیشتر به این فاجعه پرداخته شود.

گفتنی است مدتی است دولت جمهوری آذربایجان با بی توجهی به هویت اسلامی و شیعی مردم این کشور و از طریق اقداماتی مانند ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه، در حقیقت بی اعتنائی خود به خون شهدای 20 ژانویه و نیز اینثارگریهای علمای شهید این منطقه را که در دوران حکومت کمونیستها از هیچ کوششی برای زنده نگاه داشتن آموزه های اسلامی دریغ نکردند، نشان می دهد.

پایان پیام.